
 

1 
 

 
2658/HJC/2018-HJCM  
Čj.: UZSVM/HJC/2561/2018-HJCM 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Kateřina Arajmu, generální ředitelka 

IČO 69797111  
(dále jen „vydávající“)  
 

a  
 
Milan Hruška,  
r.č.  xxxxxxxxxx, trvalý pobyt a bydliště: 504 01  Králíky xxxxxx 
   a  
Hana Novotná, 
r.č. xxxxxxxxxx, trvalý pobyt a bydliště: xxxxxxxxxxx, 503 15  Nechanice  
oba zastoupeni JUDr. Olgou Adamíra Čepelovou, Ph.D., notářkou v Hradci Králové, IČO 
01301136, s notářskou kanceláří na adrese Buzulucká 431/2, 500 03 Hradec Králové, na základě 
Plných mocí N 99/2018 ze dne 23.4.2018 a ze dne 20.4.2018 
(dále jen „přebírající“)  
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
tuto  
 
 

Dohodu o vydání majetku dědicům 
č.j. UZSVM/HJC/2561/2018-HJCM 

 
 

Čl. I. 
 
Pravomocným usnesením Okresního soudu v Jičíně č.j. 21D 106/2015-115- ze dne 6.9.2017, 
právní moc dne 23.9.2017, ve spojení s opravným usnesením Okresního soudu v Jičíně č.j. 21D 
106/2015-120-  ze dne 2.10.2017, právní moc 18.10.2017, bylo potvrzeno, že veškeré dědictví po 
Václavu Šupíkovi, r.č. xxxxxxxxxx, posledně bytem Hořice, Riegrova 2111, který zemřel dne 
5.2.2015 (dále jen „zůstavitel“), připadlo dle ustanovení § 1634 občanského zákoníku České 
republice.  
 
Předmětem dědictví byl níže uvedený majetek:  
 
1. zůstavitelovy peněžní prostředky uložené v Domově pro seniory Hořice - Sociální služby 

města Hořice, Riegrova 2111, 508 01 Hořice ve výši 893,-- Kč, 
2. celek dále uvedených nemovitých věcí a to pozemek označený jako stavební parcela parcelní 

číslo 63 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba objektu k bydlení č.p. 12 část 
obce Sukorady, pozemek označený jako stavební parcela parcelní číslo 107 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba objektu k bydlení č.p. 44 část obce Sukorady, a 
pozemky označené jako pozemkové parcely parcelní číslo 124 zahrada, 174/73 orná půda, 
242/31 orná půda, 818/16 ostatní plocha, 881 zahrada vše v obci Sukorady, katastrální území 
Sukorady u Hořic, 

 
 
 
 



 

2 
 

 
3. pohledávka z titulu promlčeného transformačního podílu ve výši 109.112,-- Kč evidovaná za 

Zemědělským družstvem Bašnice se sídlem Bašnice 5, 508 01 Hořice, 
4. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 

číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 259,-- Kč, 

5. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 
číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 319,-- Kč, 

6. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 
číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 957,20 Kč, 

7. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 
číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 633,10 Kč, 

8. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 
číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 953,40 Kč, 

9. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 
číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 319,10 Kč, 

10. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx (staré 
číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) na jméno Václav Šupík, r.č. xxxxxxxxx vedená u České 
spořitelny, a.s. se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 430.932,10 Kč, 

11. práva a povinnosti zůstavitele jako majitele vkladní knížky číslo účtu xxxxxxxxxxxxx vedená u 
Československé obchodní banky, a.s. Poštovní spořitelny se zůstatkem ke dni úmrtí ve výši 
52,35 Kč, 

12. 4959 kusů cenných papírů ČSOB bohatství (ISIN: 770000002244) 
 
a dále dluhy zůstavitele: 
 
1. dluh z titulu nedoplatku za měsíc únor 2015 evidovaný na jméno zůstavitele v Domově pro 

seniory Hořice - Sociální služby města Hořice, Riegrova 2111, 508 01 Hořice ve výši 1.095,-- 
Kč, 

2. náklady spojené s pohřbem ve výši 5.491,-- Kč, které hradilo Město Jičín, Žižkovo náměstí 
18, 506 01 Jičín, 

3. dluh z titulu nedoplatku na dani z nemovité věci za rok 2015 a 2016 evidovaný u Finančního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, územní pracoviště v Hořicích, Čelakovského 1023, 508 01 
Hořice v celkové výši 4.960,-- Kč. 

 
V dědickém řízení bylo konstatováno, že zůstavitel zemřel bez zanechání pořízení pro případ 
smrti, svobodný, bezdětný, rodiče i prarodiče předemřeli, žádné sourozence neměl, žil sám.  
 
 

Čl. II. 
 

Přebírající dopisy ze dne 28.3.2018 a 2.5.2018 vyzvali vydávajícího k vydání dědictví. Přebírající 
doložili, že patří do okruhu dědiců ze zákona (bratranec a sestřenice) a jejich dědický nárok podle 
ust. § 1640 odst. 2 občanského zákoníku byl prokázán dědickým usnesením po matce 
zůstavitele (Anežce Šupíkové roz. Hruškové) a  rodnými listy matky zůstavitele (Anežky Šupíkové 
roz. Hruškové), bratra matky zůstavitele (Václava Hrušky) a dětí bratra matky zůstavitele (Milana 
Hrušky a Hany Novotné roz. Hruškové).  
 
Přebírající tímto výslovně prohlašují, že jim není známa existence dalších zákonných dědiců 
zůstavitele.  
 
 



 

3 
 

 
 

Čl. III. 
 

Vydávající touto dohodou vydává a přebírající přebírají majetek uvedený v Čl. I. této dohody, a to 
s tím, že s převzetím majetku zároveň přebírají i dluhy zůstavitele uvedené v Čl. I. této dohody.  
 
Přebírající přebírají majetek do podílového spoluvlastnictví s tím, že podíl Milana Hrušky činí ½ a 
podíl Hany Novotné ½. 

 
Čl. IV. 

 
Vydávající s majetkem specifikovaným v Čl. I. této dohody dosud nijak nenakládal a ani dluhy 
specifikované v Čl. I. této dohody dosud nehradil.  
 
 

Čl. V. 
 

Vydávající dosud nevynaložil na majetek uvedený v Čl. I. této dohody žádném platby. 
 
 

Čl. VI. 
 

Přebírající prohlašují, že je jim stav vydávaného majetku (i dluhů) znám a že jej v tomto stavu 
přebírají. 
 
 

Čl. VII. 
 

1. Účastníci této dohody se dohodli, že do deseti pracovních dnů ode dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí bude nemovitý majetek specifikovaný v Čl. 
I. bodě 2. této dohody předán přebírajícím fyzicky na základě protokolu o předání a převzetí, 
a to včetně klíčů od vydávaného domu č.p. 12 v Sukoradech (vydávající klíči od domu č.p. 
44 v Sukoradech nedisponuje).  

2. Účastníci této dohody se dohodli, že ve stejné lhůtě jako je uvedena v odst. 1. tohoto článku 
předá vydávající přebírajícím vkladní knížky specifikované v Čl. I. bodech 4. až 11. této 
dohody. Vydávající předá přebírajícím vkladní knížky v sídle odboru Odloučené pracoviště 
Jičín Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Denisova 1073, Jičín, přičemž o 
fyzickém předání a převzetí vkladních knížek bude sepsán protokol o předání a převzetí. V 
případě, že za přebírající bude při předání a převzetí vkladních knížek přítomen pouze jeden 
z přebírajících, předloží přítomný přebírající plnou moc s úředně ověřeným podpisem 
nepřítomného přebírajícího obsahující výslovné pověření k převzetí vkladních knížek 
přítomným přebírajícím.  

3. V případě cenných papírů ČSOB bohatství specifikovaných v Čl. I. bodě 12. této dohody se 
jedná o zaknihované cenné papíry a vydávající disponuje pouze kopií sdělení 
Československé obchodní banky, a. s. ze dne 28.4.2015 ohledně existence cenných papírů 
zůstavitele. Účastníci této dohody se dohodli, že vydávající předá přebírajícím kopii výše 
uvedeného sdělení v rámci předání a převzetí vkladních knížek specifikovaného v odst. 2 
tohoto článku. 

4. V případě pohledávky z titulu transformačního podílu zůstavitele specifikované v Čl. I. bodě 
3. této dohody vydávající disponuje pouze kopií sdělení Zemědělského družstva Bašnice ze 
dne 2.4.2015 ohledně existence promlčeného transformačního podílu  zůstavitele. Účastníci 
této dohody se dohodli, že vydávající předá přebírajícím kopii výše uvedeného sdělení 
v rámci předání a převzetí vkladních knížek specifikovaného v odst. 2 tohoto článku. 

 
 
 



 

4 
 

 
 
5. V případě zůstavitelových peněžních prostředků uložených v Domově pro seniory Hořice - 

Sociální služby města Hořice specifikovaných v Čl. I. bodě 1. této dohody vydávající 
disponuje pouze kopií sdělení Sociálních služeb města Hořice ze dne 23.2.2015. Účastníci 
této dohody se dohodli, že vydávající předá přebírajícím kopii výše uvedeného sdělení 
v rámci předání a převzetí vkladních knížek specifikovaného v odst. 2 tohoto článku. 

6. V případě zůstavitelových dluhů specifikovaných v Čl. I. této dohody vydávající disponuje 
kopiemi sdělení Sociálních služeb města Hořice ze dne 23.2.2015, fakturou Technických 
služeb města Jičína, Pohřební služby ze dne 16.2.2015 a sdělením Finančního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Územní pracoviště v Hořicích ze dne 12.2.2016. Účastníci této dohody 
se dohodli, že vydávající předá přebírajícím kopie výše uvedených listin v rámci předání a 
převzetí vkladních knížek specifikovaného v odst. 2 tohoto článku. 
 
 

 
Čl. VIII. 

 
1. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu poslední stranou dohody. Účastníci dohody 

berou na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku podpisu této dohody.  
2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 340/2015 Sb.“).  

3. Vydávající zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této dohody. Vydávající předá přebírajícím doklad o 
uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany dohody navzájem prohlašují, že tato dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

 
 
 

Čl. IX. 
 

Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva k nemovitým věcem do katastru 
nemovitostí podá vydávající.  
 
 

Čl. X. 
 

Pokud by příslušným katastrálním úřadem nebyl vklad vlastnického práva k nemovitým věcem do 
katastru nemovitostí na základě této dohody povolen, zavazují se účastníci této dohody k 
součinnosti směřující k naplnění vůle obou stran dohody. 
 
 
 

Čl. XI. 
 

Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží účastníci této dohody a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Jičín.  
 
 

 
 
 
 



 

5 
 

 
 

Čl. XII. 
 

Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
 
 
 
V Praze dne: 19.11.2018                                           V Hradci Králové dne: 30.10.2018 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování               Milan Hruška 
        státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                              …………………………………………………. 
  Mgr. Ing. Kateřina Arajmu                                          zastoupený na základě plné moci notářkou 
      generální ředitelka                                                    JUDr. Olgou Adamíra Čepelovou, Ph.D. 
                                                                         
         

           

                                                 V Hradci Králové dne:   30.10.2018    

                                  

                                    Hana Novotná 

 

                                                                                      …………………………………………………                                                                                                          

                                                                                      zastoupená na základě plné moci notářkou 

                                                                                       JUDr. Olgou Adamíra Čepelovou, Ph.D.   

 

 


